
■ 教材整備指針

＊は「など」の該当品名

道具・実習用具教材

打楽器類

品 目 種 別

木琴一式

＊立奏用木琴一式

＊卓奏用木琴一式

＊立奏用鉄琴一式

＊ビブラフォン

＊グロッケン

＊ベルリラ

例 示 品 名
教
科
区
分

音　楽

木琴・鉄琴
XYLOPHONE

METALLOPHONE

立奏木琴　/　立奏鉄琴　/　ザイロホーン　/　メタルホーン　/　グロッケン　/　ミニグロッケン
卓上木琴　/　バスブロックバー　/　サウンドブロック　/　マレット

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

⑧

⑧

⑧

⑧

⑧

⑧

目安番号

※目安番号についてはP312をご参照ください

スズキ木琴 検 索

正確な音程と豊かな音量。他の楽器との融合性にすぐれ、それでいて存在感のある音色。これら

はすべて、スズキのノウハウの賜物です。音板を自由に取り外せるザイロ・メタルホーンなどをはじ

めとした、音楽の入り口にも最適な楽器も取り揃えております。音を重ねて音楽を深めていく、合

奏の魅力の真髄を味わってください。
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モデル身長 大人：160cm 子ども：110cm AX-420L

幼児用
61cm

小中学用
81cm

「立奏用木琴一式」該当品教

立奏木琴

SX-370H

スズキの立奏木琴・立奏鉄琴は、
「幼児用」「小中学用」の2つの
高さをご用意しています。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●立奏木琴

c2～c5 （C52～C88） 3オクターブ マレット・カバー付 幼児用 

c2～c5 （C52～C88） 3オクターブ マレット・カバー付 小中学用  

¥130,000+税

¥125,000+税

SX-370L

SX-370H

23091

23090

立奏木琴
ソプラノ・アルト

SX-370L

ソプラノ・アルト

SX-370L
価格 ￥130,000+税
CN.23091

音 域
音板規格
材 質

寸 法

重 量
付 属 品

SX-370H
価格 ￥125,000+税
CN.23090

・小中学用・

・幼 児 用・

c2～c5（C52～C88）37鍵（3オクターブ）
厚さ18×幅37～34mm
高級ウッド材（音板）・シルバースチール（共鳴管）・
ブナ（本体）・スチール（スタンド）
幅113×奥行53.4×高さ60cm（幼児用）SX-370L
幅113×奥行53.4×高さ80cm（小中学用）SX-370H
18kg
マレット（SP-521）・カバー

：
：
：

：

：
：

SP-521

●立奏木琴マレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。
品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ 柄 サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド

SX-370L・SX-370Hに付属φ28×370 mm樹脂硬赤ゴム球¥1,500+税SP-52125021マレット

スズキ立奏木琴・立奏鉄琴は教育現場を考慮した設計
により、幼児用と小中学用の2つの高さが選べます。
子どもたちにとって最適なサイズの楽器であれば、無理
なく楽しく演奏に集中できます。
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立奏木琴

AX-420H

SP-541

アルト・テナー

AX-420L
価格 ￥160,000+税
CN.23101

AX-420L

音 域
音板規格
材 質

寸 法

重 量
付 属 品

AX-420H
価格 ￥155,000+税
CN.23100

・小中学用・

・幼 児 用・

c1～f4（C40～F81）42鍵（3･1/2オクターブ）
厚さ20～18×幅42～34mm
高級ウッド材（音板）・シルバースチール（共鳴管）・
ブナ（本体）・スチール（スタンド）
幅130×奥行65×高さ61cm（幼児用）AX-420L
幅130×奥行65×高さ81cm（小中学用）AX-420H
22kg
マレット（SP-541）・カバー

：
：
：

：

：
：

「立奏用木琴一式」該当品教

立奏木琴

TX-420H

TX-420L

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●立奏木琴

c1～f4 （C40～F81） 3･1/2オクターブ マレット・カバー付 幼児用 

c1～f4 （C40～F81） 3･1/2オクターブ マレット・カバー付 小中学用

c～f3 （C28～F69） 3･1/2オクターブ マレット・カバー付 幼児用 

c～f3 （C28～F69） 3･1/2オクターブ マレット・カバー付 小中学用

¥160,000+税

¥155,000+税

¥245,000+税

¥240,000+税

AX-420L 

AX-420H 

TX-420L 

TX-420H

23101

23100

23111

23110

立奏木琴
アルト・テナー

立奏木琴
テナー・バス

テナー・バス

TX-420L
価格 ￥245,000+税
CN.23111

音 域
音板規格
材 質

寸 法

重 量
付 属 品

TX-420H
価格 ￥240,000+税
CN.23110

・小中学用・

・幼 児 用・

c～f3（C28～F69）42鍵（3･1/2オクターブ）
厚さ22～18×幅48～34mm
高級ウッド材（音板）・アルミ（共鳴管）・
ブナ（本体）・スチール（スタンド）
幅138×奥行78×高さ72cm（幼児用）TX-420L
幅138×奥行78×高さ82cm（小中学用）TX-420H
35kg
マレット（SP-531）・カバー

：
：
：

：

：
：

SP-531

●立奏木琴マレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。
品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ 柄 サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド

AX-420L・AX-420Hに付属

TX-420L・TX-420Hに付属

φ28×370 mm

φ28×370 mm

樹脂

樹脂

硬

硬

綿糸巻

毛糸巻

¥2,500+税

¥2,500+税

SP-541

SP-531

25101

25061
マレット
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「立奏用鉄琴一式」該当品教

AM-370H

AM-370L

アルト

AM-370L
価格 ￥160,000+税
CN.23521

音 域
音板規格
材 質

寸 法

重 量
付 属 品

AM-370H
価格 ￥155,000+税
CN.23520

・小中学用・

・幼 児 用・

c1～c4（C40～C76）37鍵（3オクターブ）
厚さ10×幅36mm
高力アルミ合金（音板）・シルバースチール（共鳴管）・
ブナ（本体）・スチール（スタンド）
幅115×奥行65×高さ61cm（幼児用）AM-370L
幅115×奥行65×高さ81cm（小中学用）AM-370H
35kg
マレット（SP-531）・カバー

：
：
：

：

：
：

SP-531

BX-250H

BX-250L

バス

BX-250L
価格 ￥195,000+税
CN.23081

音 域
音板規格
材 質

寸 法

重 量
付 属 品

BX-250H
価格 ￥190,000+税
CN.23080

・小中学用・

・幼 児 用・

c～c2（C28～C52）25鍵（2オクターブ）
厚さ23×幅45mm・厚さ24×幅52mm
高級ウッド材（音板）・アルミ（共鳴管）・
ブナ（本体）・スチール（スタンド）
幅108×奥行90×高さ73cm（幼児用）BX-250L
幅108×奥行90×高さ85cm（小中学用）BX-250H
30kg
マレット2組（SP-523・SP-532）・カバー

：
：
：

：

：
：

SP-523

SP-532

立奏木琴

立奏鉄琴

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●立奏木琴

c～c2 （C28～C52） 2オクターブ マレット2組・カバー付 幼児用 

c～c2 （C28～C52） 2オクターブ マレット2組・カバー付 小中学用

¥195,000+税

¥190,000+税

BX-250L

BX-250H

23081

23080

立奏木琴
バス

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●立奏鉄琴

c1～c4（C40～C76） 3オクターブ 高力アルミ合金音板 マレット・カバー付 幼児用 

c1～c4（C40～C76） 3オクターブ 高力アルミ合金音板 マレット・カバー付 小中学用

¥160,000+税

¥155,000+税

AM-370L

AM-370H

23521

23520

立奏鉄琴
アルト

「立奏用木琴一式」該当品教

●立奏木琴・立奏鉄琴マレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。
品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ 柄 サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド

BX-250L・BX-250Hに付属

BX-250L・BX-250Hに付属

AM-370L・AM-370Hに付属

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

樹脂

樹脂

樹脂

中

中

硬

緑ゴム球

毛糸巻

毛糸巻

¥1,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

SP-523

SP-532

SP-531

25041

25071

25061

マレット
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「立奏用鉄琴一式」該当品教 立奏木琴／立奏鉄琴

立奏鉄琴

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●立奏鉄琴

c1～c4（C40～C76） 3オクターブ 高力アルミ合金音板 マレット・カバー・ダンパーフェルト付 幼児用 

c1～c4（C40～C76） 3オクターブ 高力アルミ合金音板 マレット・カバー・ダンパーフェルト付 小中学用

¥160,000+税

¥155,000+税

AM-370YL

AM-370YH

23531

23532

立奏鉄琴
アルト

AM-370YH

AM-370YL

●立奏鉄琴マレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。
品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ 柄 サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド

ダンパーを無くし、上下の音板の段差にフェルトをはさみ込んで
ソフトに音止めをする鉄琴です。適度な残響が得られます。

アルト

AM-370YL
価格 ￥160,000+税
CN.23531

音 域
音板規格
材 質

寸 法

重 量
付 属 品

AM-370YH
価格 ￥155,000+税
CN.23532

・小中学用・

・幼 児 用・

c1～c4（C40～C76）37鍵（3オクターブ）
厚さ10×幅36mm
高力アルミ合金（音板）・シルバースチール（共鳴管）・
ブナ（本体）・スチール（スタンド）
幅115×奥行57×高さ61cm（幼児用）AM-370YL
幅115×奥行57×高さ81cm（小中学用）AM-370YH
34kg
マレット（SM-03）・カバー・ダンパーフェルト2枚

：
：
：

：

：
：

AM-370YL・AM-370YHに付属φ28×390 mm籐中硬紺ゴム球¥2,500+税SM-0339160マレット

SM-03

AM-370YL・AM-370YHはフェルトでソフトに音止めします
立奏鉄琴はダンパーによって音を伸ばしたり止めたりしますが、上手に使用しないと不自然な表現となってし
まうことがあります。AM-370YL・AM-370YHはダンパーを無くし、フェルトによってソフトに音止めをするこ
とで適度な残響を得られるようにしたモデルです。長い音符はトレモロ奏すると美しく表現できます。

MC

AM-370

BX-250

TX-420

AX-420

SX-370 ／ SX-370Y

521 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 121314 15 16 1718 19 20 21 2223 242526 27 28 2930 31 32 33 3435 363738 39 40 4142 43 44 45 4647 484950 51 5354 55 56 57 5859 606162 63 64 6566 67 68 697071 727374 75 76 7778 79 80 81 8283 848586 87 88

c c1C1 C c2 c3 c4 c5

立奏木琴・立奏鉄琴音域表

立奏木琴
立奏鉄琴

（C28）c c2 （C52）
f3（F69）

c4（C76）

f4（F81）

c5（C88）

（C28）c

（C40）c1

（C40）c1

（C52）c2
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557

557～853

139
～514

410

「木琴一式」該当品教 「立奏用木琴一式」該当品教

ザイロホーン

★は写真掲載されていません。

ソプラノ

NSX-16
価格 ￥38,000+税
CN.25340

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

バス

NBX-16
価格 ￥58,000+税
CN.25360

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

アルト

NAX-16
価格 ￥44,000+税
CN.25350

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

ザイロホーン関連商品

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ザイロホーン

ソプラノ 幹音13音c2～a3 （C52～A73） 派生音3音（f＃2  ・b♭2　・f＃3  ） マレット付

アルト 幹音13音c1～a2 （C40～A61） 派生音3音（f＃1  ・b♭1　・f＃2  ） マレット付 

バス 幹音13音c～a1 （C28～A49） 派生音3音（f＃・b♭・f＃1  ） マレット付 

ソプラノ 派生音6音 

アルト 派生音6音 

バス 派生音6音 

¥38,000+税

¥44,000+税

¥58,000+税

¥25,000+税

¥30,000+税

¥41,000+税

NSX-16

NAX-16

NBX-16

NSX-6 

NAX-6

NBX-6

25340

25350

25360

25310

25320

25330

ザイロホーン

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ザイロホーン関連商品

ザイロホーン・メタルホーン専用スタンド　高さ約14～51cm調節可能¥14,000+税DKP-105 24350スタンド

★

★

★

代表的なオルフ楽器
スズキザイロホーン

SM-7

SM-12

SM-5

単位〔mm〕

幹音13音c～a1（C28～A49）
派生音3音f＃・b♭・f＃1 
高級ウッド材（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅83.5×奥行41.4×高さ37.5cm
15kg
マレット（SM-7）

：

：

：
：
：

幹音13音c2～a3（C52～A73）
派生音3音f＃2  ・b♭2 　  ・f＃3  
高級ウッド材（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行25.2×高さ13cm
5kg
マレット（SM-12）

幹音13音c1～a2（C40～A61）
派生音3音f＃1  ・b♭1 　  ・f＃2 
高級ウッド材（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行30.8×高さ20cm
7.5kg
マレット（SM-5）

：

：

：
：
：

：

：

：
：
：

スタンド

DKP-105
価格 ￥14,000+税 CN.24350
材 質
対応機種

スチール
NSX-16・NAX-16・NBX-16

：
：

● 音板が外せて必要な音だけを残せる
● 子どもに合わせて高さ調節ができる
● コンパクトで移動・設置が容易

◀スタンド取付例

写真はDKP-105にメタルホーンNAM-16を
取付けた状態のものです。

16音セットの派生音の音板を利用して、
ト長調（ホ短調）やヘ長調（ニ短調）の
曲も演奏できます。

何と言っても響きが美しい、余韻の残る楽器です。適切な硬さのバチを選びましょう。
短いフレーズを何回も繰り返す「オスティナート奏」をしてみましょう。

● 必要な音だけを並べて
　 演奏できる

オルフは「子どものための音楽」を作ったことで有名な、20世紀ドイツの作曲家です。子ども自らが音楽を作り出す、そのために工夫されたのが「オルフ
楽器」と呼ばれる楽器群で、必要な音だけを並べて表現できます。例えば「ド」「ミ」「ファ」「ソ」「シ」「ド」の音を選んで鳴らすと沖縄の雰囲気になります。
「ミ」「ソ」「ラ」「シ」「レ」「ミ」の音を選んで鳴らすと、わらべうたや民謡らしい響きになります。そこへ「ミ」と「ラ」だけで、伴奏を作ることもできます。

音楽的表現、はじめの一歩はオルフ楽器で。
監修：日本オルフ音楽教育研究会 顧問／東京学芸大学 名誉教授　井口 太 先生

オルフ楽器P116～P122（一部除く）
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557

557～853

139
～514

600

「木琴一式」該当品教 「立奏用木琴一式」該当品教 ザイロホーン／クロマチックザイロホーン

クロマチックザイロホーン

ソプラノ

NSX-22
価格 ￥59,000+税
CN.25370

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

アルト

NAX-22
価格 ￥70,000+税
CN.25380

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

クロマチックザイロホーン関連商品

バス

NBX-22
価格 ￥95,000+税
CN.25390

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●ザイロホーン・ザイロホーン関連商品

ソプラノ クロマチック22音c2～a3  （C52～A73） マレット付 

アルト クロマチック22音c1～a2 （C40～A61） マレット付 

バス クロマチック22音c～a1 （C28～A49） マレット付

クロマチックザイロホーン・クロマチックメタルホーン専用スタンド　高さ約14～51cm調節可能

DKP-108用補助材（バス取付時）

¥59,000+税

¥70,000+税

¥95,000+税

¥18,000+税

¥2,200+税

NSX-22

NAX-22

NBX-22

DKP-108

DKP-108P 

クロマチックザイロホーン

スタンド（クロマチック用）

スタンド補助材

25370

25380

25390

24380

24390

SM-7

SM-12 SM-5

MC

NSX-16/NSX-22

NAX-16/NAX-22

NBX-16/NBX-22

521 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 121314 15 16 1718 19 20 21 2223 242526 27 28 2930 31 32 33 3435 363738 39 40 4142 43 44 45 4647 484950 51 5354 55 56 57 5859 606162 63 64 6566 67 68 697071 727374 75 76 7778 79 80 81 8283 848586 87 88

c c1C1 C c2 c3 c4 c5

ザイロホーン音域表 a1（A49）

a2（A61）

a3（A73）

（C28）c

（C40）c1

（C52）c2

●ザイロホーンマレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド 柄

※バスNBX-22を取付ける場合、別売のスタンド補助材 DKP-108P  
　価格￥2,200＋税 CN.24390 が必要となります。

単位〔mm〕

クロマチック22音c1～a2（C40～A61）
高級ウッド材（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行56×高さ24cm
14kg
マレット（SM-5）

：
：

：
：
：

クロマチック22音c2～a3（C52～A73）
高級ウッド材（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行46.5×高さ17cm
9.5kg
マレット（SM-12）

：
：

：
：
：

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

クロマチック22音c～a1（C28～A49）
高級ウッド材（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅83.5×奥行75.5×高さ41.5cm
29kg
マレット（SM-7）

：
：

：
：
：

スタンド（クロマチック用）

DKP-108
価格 ￥18,000+税 CN.24380
材 質
対応機種

スチール
NSX-22・NAX-22・NBX-22※

：
：

NSX-16・NSX-22に付属

NAX-16・NAX-22に付属

NBX-16・NBX-22に付属

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

籐

籐

籐

硬

中

軟

綿糸巻

毛糸巻

毛糸巻

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

SM-12

SM-5

SM-7

マレット

39280

39240

39260

※NSX-22・NAX-22・NBX-22に関しましては、以下のとおり2梱包にて出荷されます。
　NSX-22＝NSX-16＋NSX-6、NAX-22＝NAX-16＋NAX-6、NBX-22＝NBX-16＋NBX-6

◀スタンド取付例

写真はDKP-108にクロマチックザイロホーンNAX-22を
取付けた状態のものです。
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「立奏用鉄琴一式」該当品教

メタルホーン

★は写真掲載されていません。

★

★

★

ソプラノ

NSM-16
価格 ￥38,000+税
CN.25440

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

バス

NBM-16
価格 ￥58,000+税
CN.25460

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

アルト

NAM-16
価格 ￥44,000+税
CN.25450 

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●メタルホーン

ソプラノ 幹音13音c2～a3 （C52～A73） 派生音3音（f＃2 ・b♭2　  ・f＃3  ） マレット付 

アルト 幹音13音c1～a2 （C40～A61） 派生音3音（f＃1 ・b♭1　 ・f＃2  ） マレット付 

バス 幹音13音c～a1 （C28～A49） 派生音3音（f＃ ・b♭・f＃1  ） マレット付 

ソプラノ 派生音6音 

アルト 派生音6音 

バス 派生音6音 

¥38,000+税

¥44,000+税

¥58,000+税

¥25,000+税

¥30,000+税

¥41,000+税

NSM-16

NAM-16 

NBM-16 

NSM-6 

NAM-6 

NBM-6 

25440

25450 

25460

25410 

25420 

25430 

メタルホーン
 

品　名

品　名

コードNo. 品　番 価　格 規　格

●メタルホーン関連商品

ザイロホーン・メタルホーン専用スタンド　高さ約14～51cm調節可能¥14,000+税24350 スタンド DKP-105 

SM-12

SM-7

SM-5

幹音13音c～a1（C28～A49）
派生音3音f＃  ・b♭  ・f＃1  
高力アルミ合金（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅83.5×奥行41.4×高さ37.5cm
18kg
マレット（SM-7）

16音セットの派生音の音板を利用して、
ト長調（ホ短調）やヘ長調（ニ短調）の
曲も演奏できます。

：

：

：
：
：

幹音13音c2～a3（C52～A73）
派生音3音f＃2  ・b♭2 　  ・f＃3 
高力アルミ合金（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行25.2×高さ13cm
6.5kg
マレット（SM-12）

：

：

：
：
：

幹音13音c1～a2（C40～A61）
派生音3音f＃1  ・b♭1 　  ・f＃2  
高力アルミ合金（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行30.8×高さ20cm
9kg
マレット（SM-5）

：

：

：
：
：

メタルホーン関連商品

557

557～853

139
～514

410

単位〔mm〕

スタンド

DKP-105
価格 ￥14,000+税 CN.24350
材 質
対応機種

スチール
NSM-16・NAM-16・NBM-16

：
：

◀スタンド取付例

写真はDKP-105にメタルホーンNAM-16を
取付けた状態のものです。

代表的なオルフ楽器
スズキメタルホーン
● 音板が外せて必要な音だけを残せる
● 子どもに合わせて高さ調節ができる
● コンパクトで移動・設置が容易

何と言っても響きが美しい、余韻の残る楽器です。適切な硬さのバチを選びましょう。
短いフレーズを何回も繰り返す「オスティナート奏」をしてみましょう。

● 必要な音だけを並べて
　 演奏できる

オルフは「子どものための音楽」を作ったことで有名な、20世紀ドイツの作曲家です。子ども自らが音楽を作り出す、そのために工夫されたのが「オルフ
楽器」と呼ばれる楽器群で、必要な音だけを並べて表現できます。例えば「ド」「ミ」「ファ」「ソ」「シ」「ド」の音を選んで鳴らすと沖縄の雰囲気になります。
「ミ」「ソ」「ラ」「シ」「レ」「ミ」の音を選んで鳴らすと、わらべうたや民謡らしい響きになります。そこへ「ミ」と「ラ」だけで、伴奏を作ることもできます。

音楽的表現、はじめの一歩はオルフ楽器で。
監修：日本オルフ音楽教育研究会 顧問／東京学芸大学 名誉教授　井口 太 先生

オルフ楽器P116～P122（一部除く）

W e b で 聴 ける
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「立奏用鉄琴一式」該当品教 メタルホーン／クロマチックメタルホーン

クロマチックメタルホーン

ソプラノ

NSM-22
価格 ￥59,000+税
CN.25470

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

アルト

NAM-22
価格 ￥70,000+税
CN.25480

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

バス

NBM-22
価格 ￥95,000+税
CN.25490 

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●メタルホーン・メタルホーン関連商品

ソプラノ クロマチック22音c2～a3 （C52～A73） マレット付 

アルト クロマチック22音c1～a2  （C40～A61） マレット付 

バス クロマチック22音c～a1 （C28～A49） マレット付

クロマチックザイロホーン・クロマチックメタルホーン専用スタンド　高さ約14～51cm調節可能

DKP-108用補助材（バス取付時）

¥59,000+税

¥70,000+税

¥95,000+税

¥18,000+税

¥2,200+税

NSM-22 

NAM-22 

NBM-22 

DKP-108 

DKP-108P 

25470 

25480 

25490 

24380 

24390 

クロマチックメタルホーン

スタンド（クロマチック用）

スタンド補助材

SM-12

SM-7

SM-5

MC

NSM-16/NSM-22

NAM-16/NAM-22

NBM-16/NBM-22

521 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 121314 15 16 1718 19 20 21 2223 242526 27 28 2930 31 32 33 3435 363738 39 40 4142 43 44 45 4647 484950 51 5354 55 56 57 5859 606162 63 64 6566 67 68 697071 727374 75 76 7778 79 80 81 8283 848586 87 88

c c1C1 C c2 c3 c4 c5

メタルホーン音域表 a1（A49）

a2（A61）

a3（A73）

（C28）c

（C40）c1

（C52）c2

●メタルホーンマレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド 柄

クロマチック 22音c2～a3（C52～A73）
高力アルミ合金（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行46.5×高さ17cm
11.5kg
マレット（SM-12）

：
：

：
：
：

クロマチック 22音c1～a2（C40～A61）
高力アルミ合金（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅70×奥行56×高さ24cm
16.5kg
マレット（SM-5）

：
：

：
：
：

クロマチック 22音c～a1（C28～A49）
高力アルミ合金（音板）・
プライウッド（本体・サイドパネル）
幅83.5×奥行75.5×高さ41.5cm
33kg
マレット（SM-7）

：
：

：
：
：

NSM-16・NSM-22に付属

NAM-16・NAM-22に付属

NBM-16・NBM-22に付属

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

籐

籐

籐

硬

中

軟

綿糸巻

毛糸巻

毛糸巻

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

SM-12

SM-5

SM-7

39280

39240

39260

マレット

クロマチックメタルホーン関連商品

※NSM-22・NAM-22・NBM-22に関しましては、以下のとおり2梱包にて出荷されます。
　NSM-22＝NSM-16＋NSM-6、NAM-22＝NAM-16＋NAM-6、NBM-22＝NBM-16＋NBM-6

557

557～853

139
～514

600

単位〔mm〕

スタンド（クロマチック用）

DKP-108
価格 ￥18,000+税 CN.24380
材 質
対応機種

スチール
NSM-22・NAM-22・NBM-22※

：
：

※バスNBM-22を取付ける場合、別売のスタンド補助材 DKP-108P  
　価格￥2,200＋税 CN.24390 が必要となります。

◀スタンド取付例

写真はDKP-108にクロマチックザイロホーンNAX-22を
取付けた状態のものです。
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グロッケン

「グロッケン」該当品教 「卓奏用木琴一式」該当品教

卓上木琴

ミニグロッケン

SG-320ST
価格 ￥25,000+税
CN.23971

SG-3200set
価格 ￥64,000+税 
CN.24021

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

SK-27K
価格 ￥47,000+税
CN.23380 

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●グロッケン・ミニグロッケン・卓上木琴・スタンド

クロマチック32音f2～c5（F57～C88） マレット・スタンド付 

クロマチック32音f2～c5（F57～C88） マレット2組・ケース付

クロマチック32音f2～c5（F57～C88） マレット2組・スタンド・ケース付

ソプラノ 幹音13音c3～a4（C64～A85） 派生音3音（f＃3 ・b♭3　  ・f＃4  ） マレット付

アルト 幹音13音c2～a3（C52～A73） 派生音3音（f＃2 ・b♭2　  ・f＃3  ） マレット付

MSG-13の6個セット

MAG-13の3個セット

クロマチック27音f2～g4（F57～G83） マレット付

クロマチック27音f2～g4（F57～G83） マレット・スタンド付

SG-3200・SK-27K用　5段階高さ調節（49.5/59/67/75/79.5cm）

¥25,000+税

¥52,000+税

¥64,000+税

¥7,500+税

¥12,000+税

¥45,000+税

¥36,000+税

¥47,000+税

¥59,000+税

¥12,000+税

SG-320ST

SG-3200

SG-3200set

MSG-13

MAG-13

MSG-13-6

MAG-13-3

SK-27K

SK-27Kset

DKP-200

23971

24020

24021

23790

23793

23792

23794

23380

23381

24411

グロッケン

SG-3200 スタンドセット

ミニグロッケン

MSG-13  6個セット

MAG-13  3個セット

卓上木琴

SK-27K スタンドセット

スタンド

MSG-13
価格 ￥7,500+税
CN.23790

価格 ￥12,000+税
CN.23793

ソプラノ

MSG-13-6 価格 ￥45,000+税 CN.23792MSG-13 6個セット MAG-13-3

SG-3200

価格 ￥36,000+税 CN.23794

価格 ￥52,000+税 CN.24020

MAG-13 3個セット

セット内容

グロッケン

DKP-200
価格 ￥12,000+税 CN.24411
スタンド

高級卓上木琴

SP-139W

SP-105W SP-105W

SP-330

SG-3200

DKP-200

※SG-3200とDKP-200の2梱包にて
　出荷させていただきます。

SP-135

SP-135

品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ サイズ（直径×全長） 用 途ヘッド

●グロッケン・卓上木琴マレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。
柄

音 域
材 質
寸 法

重 量

付属品
備 考

クロマチック32音f2～c5（F57～C88）
アルミ音板（音板固定式）
本体 幅63×奥行36×高さ5.5cm
（三脚スタンド約63～91cm）
本体 2.4kg
（三脚スタンド1.2kg）
スタンド・譜面台・マレット（SP-139W）
スタンド取り外し可能

：
：
：

：

：
：

音 域
材 質
寸 法
重 量
付属品

クロマチック32音f2～c5（F57～C88）
スチール音板（音板固定式）・ブナ本体
幅73×奥行36×高さ5.5cm
9.5kg
スタンド（DKP-200）・ケース
マレット2組（SP-135・SP-330）

：
：
：
：
：

幹音13音c3～a4（C64～A85）
派生音3音f＃3  ・b♭3 　 ・f＃4  
スチール音板（音板取り外し可能）・
MDF+プライウッド本体
幅34×奥行11×高さ2.8cm
615g
マレット（SP-105W）

：

：

：
：
：

クロマチック27音  
f 2～g4（F57～G83）
高級ウッド材（音板）
（音板固定式）
アガチス（本体）
幅71×奥行44×高さ12cm
6kg
マレット（SP-135）

SG-320STに付属

SG-3200・SK-27Kに付属

SG-3200に付属

MSG・MAG-13に付属

φ20×350 mm

φ25×340 mm

φ16×340 mm

φ18・20×250 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

中/硬

中

超硬

中/硬

ABS樹脂/黒ゴム球

ABS樹脂

真鍮

ABS樹脂/黒ゴム球

¥1,000+税

¥1,000+税

¥2,500+税

¥1,200+税

SP-139W

SP-135

SP-330

SP-105W

マレット

25791

25760

25810

25821

★は写真掲載されていません。

★

★

★

活用例 P16
音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

MAG-13
アルト 幹音13音c2～a3（C52～A73）

派生音3音f＃2  ・b♭2 　 ・f＃3  
スチール音板（音板取り外し可能）・
MDF+プライウッド本体
幅34×奥行15.5×高さ4cm
830g
マレット（SP-105W）

：

：

：
：
：

：

：

：
：
：

SK-27Kset
価格 ￥59,000+税 
CN.23381

SK-27K
スタンドセット

コンパクトなサイズで机上でも膝に置いても演奏できます。ソプラノで旋律を、アルトでオスティナート伴奏をするといった音楽づくりの活動にもご活用いただけます。
2モデルを併せてお使いいただくことで音域だけでなく活動の幅も広がります。

W e b で 聴 ける

※SK-27KとDKP-200の2梱包にて出荷させていただきます。

スタンド 
DKP-200 CN.24411
価格 ￥12,000+税

高級卓上木琴 
SK-27K CN.23380
価格 ￥47,000+税
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27.5cm

18cm 54cm

VMM-301

35cm

22cm 64cm

VMM-301

MAG-13 a3（A73）（C52）c2

SBCX-3set
価格 ￥72,000+税 
CN.24301

バスブロックバー3音セット（C・F・G）

SK-27K

MSG-13

SG-320ST/SG-3200

g4（G83）

a4（A85）

c5（C88）

（F57）f2

（F57）f2

（C64）c3

バスブロックバー

★は写真掲載されていません。

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●バスブロックバーマレット

バスブロックバーに付属¥2,000+税VMM-30129730マレット

★

★

★

★

★

★

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●バスブロックバー

C（C16） 22×64×35cm 6.1kg

D（D18） 22×64×35cm 5.9kg

E（E20） 22×64×35cm 5.8kg

F（F21） 18×54×27.5cm 3.6kg

G（G23） 18×54×27.5cm 3.5kg

A（A25） 18×54×27.5cm 3.5kg

B（B27） 18×54×27.5cm 3.4kg

c（C28） 18×54×27.5cm 3.4kg

セット内容：SBCX-80C・70F・70G

¥30,000+税

¥30,000+税

¥30,000+税

¥21,000+税

¥21,000+税

¥21,000+税

¥21,000+税

¥21,000+税

¥72,000+税

SBCX-80 C

SBCX-80 D

SBCX-80 E

SBCX-70 F

SBCX-70 G

SBCX-70 A

SBCX-70 B

SBCX-70 C

SBCX-3set

24261

24271

24281

24141

24151

24161

24171

24290

24301

バスブロックバー

バスブロックバー3音セット

バスブロックバー

SBCX-70F
価格 ￥21,000+税 
CN.24141

音 名
材 質

寸 法

重 量
付属品

F（F21）
高級ウッド材（音板）・
シナ化粧合板（ボックス）
幅18×奥行54×高さ27.5cm
（高さ音板含む）
3.6kg
マレット（VMM-301）

：
：

：

：
：

バスブロックバー

SBCX-80C
価格 ￥30,000+税 
CN.24261

音 名
材 質

寸 法

重 量
付属品

C（C16）
高級ウッド材（音板）・
シナ化粧合板（ボックス）
幅22×奥行64×高さ35cm
（高さ音板含む）
6.1kg
マレット（VMM-301）

：
：

：

：
：

セット内容 SBCX-80C・70F・70G：

バスブロックバーは、トーンチャイムやミュージックベルと同じように音階の音を一音ずつ分けて演
奏できる楽器です。ですから、それらと同じように一人一音を分担して演奏できるので、「一人一人
を生かしながら協同して音楽をつくる」音楽学習が求められている今日の授業に、大いに活用でき
る楽器として注目できます。
トーンチャイム等と異なる大きな特長は、マレットで「打つ」という行為によって音を奏でます。した
がって、木琴の演奏につなげることができるのです。また、音域がＣ～cで、低音の響きを感じ取れる
ことも大きな特長です。「打って」響きのよい低音が得られるため，低学年やハンディをもっている子
どもにも無理なくその響きを味わうことができるのです。さらに、子どもでももち運びがしやすく、
床はもちろん机の並んだ教室でも机や椅子の上に置いて演奏することができます。中学年や高学
年でも、音楽づくりの素材として、低音のパートとしてその響きを生かした活用が期待されます。

バスブロックバーの魅力は、何といっても低音がクリアに出ることです。そして一つ一つの音が分かれている
ので、一人で複数の音を演奏することや一人で１音を演奏するなど、様々な演奏スタイルが可能です。器楽合
奏や音楽づくりではベースパートを担い、演奏を支える土台の役割を果たします。また和音の学習では、例え
ばＣＦＧの３つの音を使うと、それぞれの和音の響きや和音が移り変わる様子を感じ取る時に効果的です。

バスブロックバーで音楽しよう！
東京学芸大学 元准教授　石上則子先生

E（E20）（C16）C

c（C28）（F21）F

MC

SBCX-80

521 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 121314 15 16 1718 19 20 21 2223 242526 27 28 2930 31 32 33 3435 363738 39 40 4142 43 44 45 4647 484950 51 5354 55 56 57 5859 606162 63 64 6566 67 68 697071 727374 75 76 7778 79 80 81 8283 848586 87 88

c c1C1 C c2 c3 c4 c5

卓上木琴・グロッケン・ミニグロッケン・バスブロックバー音域表

SBCX-70

グロッケン／ミニグロッケン／卓上木琴／バスブロックバー

活用例 P15

筑波大学附属小学校　平野 次郎 先生
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SB-8

SB-13

SB-25

c3（C64）

f3（F69）

c4（C76）

（C52）c2

（C52）c2

（C52）c2

MAG-13 a3（A73）（C52）c2

E（E20）（C16）C SBCX-80

c（C28）（F21）F SBCX-70

「グロッケン」該当品教

サウンドブロック

木製サウンドブロック

SB-25

サウンドブロック サウンドブロック

価格 ￥48,000+税 CN.24125

音 域
材 質
寸 法
重 量
付属品

SBP-02S（左） SBP-01H（右）

SP-170

DKP-211

SP-170

品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ サイズ（直径×全長） 用 途ヘッド

●サウンドブロックマレット  その他のマレットについてはP123～P124をご参照ください。
柄

クロマチック25音 c2～c4（C52～C76）
高力アルミ合金音板・栓ボックス・プライウッドケース
幅60×奥行45×高さ7cm
6kg
マレット（SBP-01H・SBP-02S）・ケース

：
：
：
：
：

SB-13
価格 ￥16,000+税 CN.24120

音 域

材 質

寸 法
重 量
付属品

幹音11音 c2～f3（C52～F69）　
派生音2音f＃2  ・b♭2　
特殊アルミ合金音板・
プラスチックボックス・
アガチス+プライウッドケース
幅49.5×奥行27×高さ8.3cm
3.5kg
マレット（SP-170）・ケース

：

：

：
：
：

SB-25に付属

SB-25に付属

SB-8・SB-13に付属

φ20×285 mm

φ20×285 mm

φ20×280 mm

φ20×280 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

硬

中

中/硬

軟

黒ゴム球90°

グレーゴム球70°

グレーゴム球70°/黒ゴム球90°

黒ゴム球60°

¥900+税

¥900+税

¥1,200+税

¥900+税

SBP-01H

SBP-02S

SP-191W

SP-170

25861

25862

25860

25780

マレット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 規　格

●サウンドブロック・サウンドブロック関連商品

クロマチック25音c2～c4（C52～C76） マレット・ケース付　 

幹音11音c2～f3（C52～F69） 派生音2音（f＃2・b♭2　   ） マレット・ケース付 

幹音8音c2～c3（C52～C64）　 マレット・音階ステップ付 

サウンドブロック音階ステップ（SB-13・SB-8用）　SB-8に付属

¥48,000+税

¥16,000+税

¥9,600+税

¥3,000+税

SB-25

SB-13 

SB-8 

DKP-211

24125

24120

24110

24930

木製サウンドブロック

サウンドブロック

音階ステップ

SB-8
価格 ￥9,600+税 CN.24110

音 域
材 質

寸 法
重 量
付属品

幹音8音  c2～c3（C52～C64） 
特殊アルミ合金音板・
プラスチックボックス
幅20×奥行40×高さ35.5cm
1.5kg
マレット（SP-170）・
音階ステップ（DKP-211）

：
：
：
：
：

ボックスには木材を使用しました。
やさしく美しい音が響きます。

音階ステップで音の
高低を視覚的にとら
えることができます。

持ち方や打ち方など
にこだわらなくても、
からだを使って音を出
す感動や喜びを知って
もらえる、音楽の入口
に最適な楽器です。

サウンドブロックは一音ごとに共鳴箱(ボックス)がついてい
るので、バラバラにして使うことができます。

MC

AM-370

BX-250

TX-420

AX-420

SX-370・SX-370Y

SK-27K

MSG-13

SG-320ST/SG-3200

NSX-16/NSM-16/NSX-22/NSM-22

NAX-16/NAM-16/NAX-22/NAM-22

NBX-16/NBM-16/NBX-22/NBM-22

521 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 121314 15 16 1718 19 20 21 2223 242526 27 28 2930 31 32 33 3435 363738 39 40 4142 43 44 45 4647 484950 51 5354 55 56 57 5859 606162 63 64 6566 67 68 697071 727374 75 76 7778 79 80 81 8283 848586 87 88

c c1C1 C c2 c3 c4 c5

P112～P122に掲載の木琴・鉄琴類の音域表をまとめました。各商品掲載ページにも音域表を載せています。木琴・鉄琴類音域一覧表

立奏木琴
立奏鉄琴

ザイロホーン
メタルホーン

バス
ブロックバー

グロッケン
ミニグロッケン
卓上木琴

サウンド
ブロック

（C28）c c2 （C52）

a1（A49）

a2（A61）

a3（A73）

g4（G83）

a4（A85）

f3（F69）

c4（C76）

f4（F81）

c5（C88）

c5（C88）

（C28）c

（C40）c1

（C40）c1

（C52）c2

（C52）c2

（F57）f2

（F57）f2

（C64）c3

（C40）c1
（C28）c

活用例 P16

★は写真掲載されていません。

★

W e b で 聴 ける
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サウンドブロック／マレット

●木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（普及品）
品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ 柄 サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド

普及品

●木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（高級品）

品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド 柄

高級品

マレット硬度分類表

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（普及品）

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（高級品）

超 軟 軟 中 軟 中 中 硬 硬 超 硬

普　通 硬　い軟らかい

マレットの硬さ別に、7段階に色分けし、硬さを表記しています。

ゴム球

綿糸巻

毛糸巻

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　BX-250L・Hに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　SX-370L・Hに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　AX-420L・Hに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　BX-250L・Hに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　TX-420L・H、AM-370L・Hに付属

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

中

中硬

硬

軟

中

硬

軟

中

硬

緑ゴム球

青ゴム球

赤ゴム球

綿糸巻

綿糸巻

綿糸巻

毛糸巻

毛糸巻

毛糸巻

¥1,500+税

¥1,500+税

¥1,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

SP-523

SP-522

SP-521

SP-543

SP-542

SP-541

SP-533

SP-532

SP-531

25041

25031

25021

25121

25111

25101

25081

25071

25061

ゴム球

綿糸巻

毛糸巻

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　AM-370YL・YHに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　NSX-16・22、NSM-16・22に付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　NBX-16・22、NBM-16・22に付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　NAX-16・22、NAM-16・22に付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

軟

中

中硬

硬

超硬

軟

中

硬

超硬

軟

中

硬

超硬

黄ゴム球

緑ゴム球

紺ゴム球

赤ゴム球

黒ゴム球

綿糸巻

綿糸巻

綿糸巻

綿糸巻

毛糸巻

毛糸巻

毛糸巻

毛糸巻

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

¥2,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

¥3,500+税

SM-05

SM-04

SM-03

SM-02

SM-01

SM-14

SM-13

SM-12

SM-11

SM-7

SM-5

SM-3

SM-1

39180

39170

39160

39150

39140

39300

39290

39280

39270

39260

39240

39220

39200

軟SM-7〈毛糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39260

中SM-5〈毛糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39240

硬SM-3〈毛糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39220

超硬SM-1〈毛糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39200

軟SM-14〈綿糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39300

中SM-13〈綿糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39290

硬SM-12〈綿糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39280

超硬SM-11〈綿糸巻〉
価格 ￥3,500+税
CN.39270

軟SM-05〈黄ゴム球 〉

ゴム球
〈SM-05〉

綿糸巻
〈SM-14〉

毛糸巻
〈SM-7〉

価格 ￥2,500+税
CN.39180

中SM-04〈緑ゴム球〉
価格 ￥2,500+税
CN.39170

中硬SM-03〈紺ゴム球〉
価格 ￥2,500+税
CN.39160

硬SM-02〈赤ゴム球〉
価格 ￥2,500+税
CN.39150

超硬SM-01〈黒ゴム球〉
価格 ￥2,500+税
CN.39140

軟SP-533〈毛糸巻〉
価格 ￥2,500+税
CN.25081

中SP-532〈毛糸巻〉
価格 ￥2,500+税
CN.25071

硬SP-531〈毛糸巻〉
価格 ￥2,500+税
CN.25061

軟SP-543〈綿糸巻〉
価格 ￥2,500+税
CN.25121

中SP-542〈綿糸巻〉
価格 ￥2,500+税
CN.25111

硬SP-541〈綿糸巻〉
価格 ￥2,500+税
CN.25101

中SP-523〈緑ゴム球〉
価格 ￥1,500+税
CN.25041

中硬SP-522〈青ゴム球〉
価格 ￥1,500+税
CN.25031

硬SP-521〈赤ゴム球〉
価格 ￥1,500+税
CN.25021

ゴム球
〈SP-523〉

綿糸巻
〈SP-543〉

毛糸巻
〈SP-533〉
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マレット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ サイズ（直径×全長） 用 途ヘッド

●グロッケン用マレット

品　名 コードNo. 品　番 価　格 硬さ サイズ（直径×全長） 用 途ヘッド

●サウンドブロック用マレット

柄

柄

グロッケン　SG-3200・SK-27Kに付属

グロッケン　SG-320STに付属

グロッケン　MSG・MAG-13に付属

グロッケン

グロッケン　SG-3200に付属

φ25×340 mm

φ20×350 mm

φ18・20×250 mm

φ20×290 mm

φ16×340 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

中

中/硬

中/硬

硬/硬

超硬

ABS樹脂

ABS樹脂/黒ゴム球

ABS樹脂/黒ゴム球

黒ゴム球90°/カエデ

真鍮

SP-135

SP-139W

SP-105W

SP-102W

SP-330

25760

25791

25821

25890

25810

ABS樹脂

ABS樹脂/ゴム球

ゴム球/カエデ

真鍮

サウンドブロック　SB-13・SB-8に付属

サウンドブロック　SB-25に付属

サウンドブロック

サウンドブロック　SB-25に付属

φ20×280 mm

φ20×285 mm

φ20×280 mm

φ20×285 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

軟

中

中/硬

硬

黒ゴム球60°

グレーゴム球70°

グレーゴム球70°/黒ゴム球90°

黒ゴム球90°

SP-170

SBP-02S

SP-191W

SBP-01H

25780

25862

25860

25861

ゴム球

¥1,000+税

¥1,000+税

¥1,200+税

¥1,200+税

¥2,500+税

¥900+税

¥900+税

¥1,200+税

¥900+税

グロッケン用マレット

サウンドブロック用マレット

軟 中

中

硬 超 硬

SP-135〈ABS樹脂〉
価格 ￥1,000+税
CN.25760

SP-330〈真鍮〉
価格 ￥2,500+税
CN.25810

SP-170〈黒ゴム球〉
価格 ￥900+税
CN.25780

硬SBP-01H〈黒ゴム球〉
価格 ￥900+税
CN.25861

SBP-02S〈グレーゴム球〉
価格 ￥900+税
CN.25862

SP-191W〈グレーゴム球〉  　　 〈黒ゴム球〉
価格 ￥1,200+税
CN.25860

SP-102W〈黒ゴム球〉  　　〈カエデ〉
価格 ￥1,200+税
CN.25890

硬

硬中

ABS樹脂
〈SP-135〉

ABS樹脂
黒ゴム球
〈SP-139W〉

ABS樹脂
黒ゴム球
〈SP-105W〉

黒ゴム球
カエデ

〈SP-102W〉

真鍮
〈SP-330〉

黒ゴム球
〈SP-170〉

グレーゴム球
〈SBP-02S〉

グレーゴム球
黒ゴム球
〈SP-191W〉

黒ゴム球
〈SBP-01H〉

SP-139W〈ABS樹脂〉  　　 〈黒ゴム球〉
価格 ￥1,000+税
CN.25791

SP-105W〈ABS樹脂〉  　　 〈黒ゴム球〉
価格 ￥1,200+税
CN.25821

中 硬 中 硬

※硬度は同材質のヘッドからの相対的な硬度で表記しております。
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